
COMUNE DI LODRINO 
Provincia di Brescia 

 

 
CAP 25060                                                     TEL. 030.8950160                                                                   FAX 030-850376 

C.F. 00878650175                                                                                                                                           P.I. 00584760987 

 

 

 

Prot. N°____/______ 

Lodrino, lì 20/07/2015 
 

 

 

 

 

DIVIETO DI CONSUMO SUPERFLUO DELL’ACQUA 

PROVENIENTE DAL PUBBLICO ACQUEDOTTO 

 

ORDINANZA N. 16/2015 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Vista la comunicazione di Azienda Servizi Valtrompia Spa, Ente gestore del pubblico acquedotto, la 

quale rileva la scarsità di scorte di acqua; 

 

Considerata la prolungata siccità di questo periodo ed il conseguente verificarsi di consistenti 

consumi di acqua potabile per usi domestici, si ritiene di limitare l’uso dell’acqua; 

 

Visto l’art. 54 della Legge 267/2000; 

 

ORDINA 

 

a partire dalla data odierna e fino a nuovo avviso, di non utilizzare acqua 

per annaffiare orti e giardini, per il lavaggio di autoveicoli, riempimento di 

piscine e qualsiasi uso escluso quello domestico su tutto il territorio comunale. 

 

AVVERTE 

 

che ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste (da € 25 a € 500) e 

per i casi di recidiva la sospensione dell’erogazione. 
 
Si confida nella massima collaborazione affinché possa essere garantito un corretto servizio. 

 

La Polizia Locale è incaricata della relativa sorveglianza.  
    

 
Il Responsabile 

Ing. Ruffini Lorenzo 

 


